
2024年 6月 27日 

一般財団法人全日本ろうあ連盟 加盟団体 御中 

一般社団法人全国手話通訳問題研究会 各支部 御中 

 

第 57 回全国手話通訳問題研究集会 

 ～サマーフォーラム in かごしま～実行委員会  

実行委員長 寿福三男 

 

第 57回全国手話通訳問題研究集会 

～サマーフォーラム inかごしま２次募集について（お願い） 

 

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 「第 57 回全国手話通訳問題研究集会～サマーフォーラム inかごしま」について、多くの 皆様に

申し込みいただき、感謝申し上げます。  

さて、本集会は６月２１日で申込締切をいたしましたが、まだまだ皆様のご協力をいただき、目標

の 1,000名を目指していきたいと、改めて下記の要領にて２次募集を行うことになりました。 

申し込みをお忘れの方、申し込みの締切を過ぎて諦めていた方、この機会にご友人もお誘い合わ

せの上、お申し込みいただければ幸いです。 

 お忙しいところ誠に恐縮ですが、貴団体会員の皆様に、再度『参加申し込み』の呼びかけについて

ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

 【募集項目】  講 座・・・B、C、D 

         分科会・・・１～６ 

        ※上記「講座・分科会」以外の２次募集はありません。 

(交流会、子ども企画、保育、お弁当、宿泊) 

 

 【締 切 日】 お申し込みは各協会、支部でお取りまとめください。 

  ２次募集締切日：７月１０日（水） 17時 

 株式会社 JTBビジネストランスフォーム 

 E-mail: shuwatuyaku2024@jbx.jtb.jp 

 ◆上記期日までに、加盟団体、支部⇒実行委員会（旅行会社）の総括表にて追加参加者の申し込み

情報をお知らせください。  

◆申し込み方法は案内書をご参照ください。（下記HPに掲載されています） 

https://sites.google.com/view/57summer-fm-kagoshima/ 

 

＜実行委員会 連絡先＞ 

  「第 57 回全国手話通訳問題研究集会～サマーフォーラム in かごしま～」実行委員会 

   〒890-0021 鹿児島県鹿児島市小野 1丁目 1-1 ハートピアかごしま 3階 

 一般社団法人鹿児島県聴覚障害者協会気付 

 TEL：099-228-2016   FAX：099-228-6357 

     Ｅ-mail：main@kagoshima-deaf.jp 

以 上 

mailto:main@kagoshima-deaf.jp

